B2-2203
MZ-1
通用型埋弧焊小车
（MZ-D 控制箱）
使
用
说
明

况下打开顶盖并进行检修，在日常维护及保养时请断电进行。
一、 产品概述
1．产品型号说明
型 号：
名 称：通用型埋弧焊小车
2．产品的主要用途，适应范围和使用条件
2.1 本焊机为焊车式，配以埋弧焊电源，使电弧在焊剂层下进行自动焊接 ，主要用于焊接各种
钢板结构的有坡口或无坡口的对接焊缝、搭接焊缝、角接焊缝等，此类焊缝可位于水平面
或与水平面成倾斜角不大于 10°的倾斜面上，可焊接的材料包括碳素结构钢，低合金结构
钢、不锈钢、耐热钢及其复合钢等。
2.2 工作条件及工作环境
 供电品质
供电电压波形应为实际的正弦波、频率波动不超过其额定值±1%；
供电电压的波动不超过其额定值±10%。
 环境条件
周围空气温度范围：
焊接时：-10～+40℃；运输和储存中-25～+55℃
相对湿度：
在 40℃时≤50%；在 20℃时≤90%
周围空气中灰尘、酸、腐蚀性气体或物质应不超过正常含量，由于焊接过程产生的除外；
海拔高度不超过 1000米；
应放置干燥通风处，并防止阳光直射和雨淋。
3． 技术参数：
项目
技术参数
MZ-630 MZ-1000/1250/1600
额定供电电压 1～110V/50Hz（一般由配套电源提供）
适用焊丝直径 φ2.0、φ2.5、φ3.0 φ2.5、φ3.2、φ4.0、φ5.0、φ6.0mm
额定焊接电流 1600A
额定负载持续率 100％
焊接速度 0～155cm/min
送丝速度 35～600cm/min 25～300cm/min
送丝方式 等速送丝或弧压反馈变速送丝
立柱升降调节范围 140mm
机头垂直调节范围 93mm
小车轮距 300mm
成都华远电器设备有限公司 MZ-1通用型埋弧焊小车
(MZ-D控制箱)
- 6 -
小车轴距 350mm
横臂绕立柱回转角度 ±90°
机头前后倾斜角度 ±30°
机头左右倾斜角度 ±30°
焊剂容量 10L
焊丝盘容量 25Kg
防护等级 IP21C
重量（不包括焊剂，焊丝） 52Kg
外形尺寸（长 x 宽 x 高） 1010×580×930mm
4.外观尺寸
二、焊机安装（示意图如下所示）
3～380V
1～3
断路器
焊接电源
此处若接触不好，将会有“手动
送丝”正常但启动后不能送丝的
故障。
MZ-1小车
工件
接地电缆
焊接电缆
控制电缆 行走
送丝
行走
弧压采样
3 60
93
0
5 80
10 10
30035 0
成都华远电器设备有限公司 MZ-1通用型埋弧焊小车
(MZ-D控制箱)